Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7 им. Мирзакеримова А.А.»

городского округа « г. Дагестанские Огни»
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

07.02.2025 г. № 18

«О внесении изменений в  положение о  Порядке

организации горячего питания обучающимся

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7

им. Мирзакеримова А.А.», утвержденное приказом№ 17

от 27.01.2025г.»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с

Федеральным Законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной

социальной помощи», с Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об
утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»,  Постановлением Правительства РД от

29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в государственную программу Республики

Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан» и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Республики Дагестан», Постановлением Главы

администрации ГО «город Дагестанские Огни» от 11.12.2024 г. № 529 «Об утверждении

положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях ГО «город Дагестанские Огни», Постановлением главы администрации ГО

«город Дагестанские Огни» от 23.12.2024 № 544 «О внесении изменений в постановление

Администрации ГО «город Дагестанские Огни» от 11.12.2024 №529», в целях создания

необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в положение о Порядке организации и предоставления горячего

питания обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. Мирзакеримова А.А.»,

утвержденный приказом от 27.01.2025 № 17, изложив раздел 2 в новой редакции:

   «2. Порядок организации питания в школе:

-Организация обеспечивает обучающихся горячим питанием на платной основе, также в

организации существует буфетное питание на платной основе.

-Одноразовым горячим питанием за счет средств федерального  и республиканского

бюджета обеспечиваются: учащиеся 1-4 –ых классов.

-Двухразовым бесплатным питанием за счет средств федерального и

республиканского бюджетов обеспечиваются  обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых организовано организацией на дому и

заменяется денежной компенсацией.

-Для получения питания за счет средств муниципального и республиканского бюджета

родители (законные представители)  должны  написать  соответствующее  заявление

не  позднее  чем  за 30 дней до дня, когда ребенок должен получить питание.

- Горячее питание на платной основе, а также питание в буфете осуществляется за счет

средств родителей (законных представителей) ребенка.

-Для получения горячего питания на платной основе  родители (законные представители)

должны написать соответствующее заявление не позднее чем за 7 дней до дня, когда ребенок

должен получить питание, чтобы Организация имела возможность заказать необходимое

количество порций.

Оплата горячего питания и буфета осуществляется путем пополнения карты учащегося через

специальные терминалы либо через личный кабинет на сайте школы sh7-gdagestanskie-ogni-

r82.gosweb.gosuslugi.ru.

-Оплата горячего питания осуществляется путем начисления родителями денежных

средств на счет образовательной организации, муниципального образования либо

сторонней организации или пополнения карты учащегося через специальные терминалы,

либо через личный кабинет родителя (законного представителя).

-В случае если родители (законные представители) хотят ограничить потребление

ребенком определенных продуктов питания, они должны указать это в заявлении.

При отсутствии ребенка в организации по уважительной причине родителям необходимо

за день предупредить об этом образовательную организацию, что позволит сделать

перерасчет и перенести пропущенные дни на следующий месяц.

 Организация создает следующие условия для организации питания учащихся:

- предусмотрен обеденный зал для приема пищи, снабженный соответствующей мебелью;

- предусмотрены производственные помещения для хранения, приготовления пищи,

оснащенные необходимым оборудованием и инвентарем;

- разработан и утвержден порядок питания учащихся (режим работы столовой, время

перемен для принятия пищи, составление списков детей, в том числе имеющих право на

питание за счет бюджетных средств, и т.д.)».

2. Сефербековой Г.К.,заместителю директора по УВР, разместить изменения в

Порядок организации и предоставления горячего питания обучающимся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №7 им. Мирзакеримова А.А.», утвержденный

приказом от 27.01.2025 № 17, на официальном сайте и на информационных

стендах школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№7

им. Мирзакеримова А.А.»                                                              Х.А.Аскендерова

https://sh7-gdagestanskie-ogni-r82.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh7-gdagestanskie-ogni-r82.gosweb.gosuslugi.ru/